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Høring om budget 2025-28 

I 2023 besluttede Økonomiudvalget, at der af hensyn til kommunens samlede økonomi og 

mulighed for langsigtede investeringer, skulle udarbejdes forslag til omprioriteringer på 1,5 pct 

i 2025 og yderligere 1 pct fra 2026. Økonomiudvalget har den 22. august 2024 behandlet 

forvaltningens forslag til omprioriteringer. 

Økonomiudvalget har – i modsætning til tidligere år – valgt at foretage en prioritering af 

forvaltningens forslag forud for høringen med henblik på at sikre en debat, der tager 

udgangspunkt i de forslag, som vi politisk anser for bedst under de givne omstændigheder. 

Fremfor at sende samtlige omprioriteringsforslag i høring, sendes alene det administrative 

budgetforslag 2025-28 samt forslag til budgetaftale for budget 2025-28 i høring hos 

høringsparterne. Forslag til budgetaftalen indeholder forslag til omprioriteringer og 

budgetreduktioner, der sikrer en balance i kommunens økonomi og giver rum til enkelte nye 

prioriteringer.  

Forslaget indeholder også en øget pulje til uforudsete udgifter, idet ambitionen er at sikre, at 

budgettet for både 2025 og 2026 er i balance. Målet er således at sikre ro for driften i en to-

årig periode.   

Økonomiudvalget ønsker input til både de besparelser i form af omprioriteringer, som er 

nødvendige for at have et stabilt budget i balance, og de investeringer, som er blevet 

prioriteret. Høringsparterne er naturligvis også velkomne til at søge inspiration i forvaltningens 

samlede omprioriteringskatalog, som kan ses under Økonomiudvalgets behandling af 

omprioriteringsforslag med henblik på høring på Økonomiudvalgets møde den 22. august 

punkt 3 – selvom Økonomiudvalget i det udsendte forslag til budgetaftale har fravalgt flere af 

forslagene. 

På baggrund af input fra høringen, vil Kommunalbestyrelsen udarbejde et endeligt budget. 

Forslag til budgetaftale og hertil hørende omprioriteringsforslag sendes i høring fra den 26. 

august til 10. september, og er tilgængelige på Lyngby-Taarbæk Kommunes hjemmeside på 

www.ltk.dk/budget i denne periode. Alle er velkomne til at indsende et høringssvar og på 

www.ltk.dk/budget kan interesserede få mere information 

 

Det administrative budgetforslag for 2025-28 

Udover det konkrete forslag til budgetaftale, så vedlægges det administrative budgetforslag for 

2025-28, som er grundlaget for den politiske aftale. Det administrative budgetforslag er 

tilgængeligt på www.ltk.dk/budget i høringsperioden fra den 26. august til 10. september. 
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Høringsfrist 

Høringssvar og eventuelle bemærkninger til budgetforslaget og omprioriteringsforslag skal 

sendes til budget@ltk.dk senest tirsdag den 10. september 2024 kl. 12.00. 

Høringssvar vil blive offentliggjort på kommunens hjemmeside under politiske dagsordener i 

forbindelse med den politiske behandling heraf.  

På kommunens hjemmeside www.ltk.dk/budget, kan man læse om, hvordan personoplys-

ninger bliver behandlet i forbindelse med høringssvar. Dette er en del af kommunens 

forpligtelser i forhold til at overholde GDPR. 

 

Orienteringsmøde for høringsparter onsdag den 28. august 2024 

Forvaltningen afholder orienteringsmøde for høringsparter den 28. august med det formål at 

forklare mere om status for budgettet og baggrund for det administrative budgetforslag. Der 

vil være mulighed for at stille spørgsmål. 

• Tidspunkt: onsdag den 28. august kl. 20.00-21.30 

• Sted: 5. sal på Lyngby Rådhus, Lyngby Torv 17, 2800 Kgs. Lyngby 

• Tilmelding: senest tirsdag den 27. august ved at sende en mail til budget@ltk.dk  

 

Dialogmøde med Kommunalbestyrelsen mandag den 2. september 2024 

Kommunalbestyrelsen inviterer høringsparter og andre interesserede borgere til dialogmøde 

den 2. september omkring budget 2025-28. 

Mødet er tilrettelagt ud fra samme model som sidste år, hvor en fælles repræsentant for hver 

høringspart får lejlighed til at fremlægge bemærkninger/høringssvar overfor Kommunal-

bestyrelsen og øvrige tilstedeværende. Herefter vil der være mulighed for dialog ved borde 

fordelt på udvalgsområder.  

• Tidspunkt: mandag den 2. september kl. 16.30-18.30 

• Sted: Lundtofte skole, Kultursalen, Nøjsomhedsvej 1, 2800 Kgs. Lyngby.  

• Tilmelding: tilmelding for at deltage i dialogmødet er ikke påkrævet. 

 

Med venlig hilsen 

Økonomiudvalget 
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